
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

Of <61, 

g 	FLS. 
74' 

‘, CPL. s4f  

    

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO - N°2022.0410-001/PMLN 

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DOS ORDENADORES DE DESPESAS DA(S) SECRETARIAS; 
DE SAÚDE; INFRAESTRUTURA E URBANISMO; ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, 
RECURSOS HIDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE; ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS 
PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA; FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO; GOVERNO; CULTURA; DESPORTOS E JUVENTUDE; INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE; PROCURADORIA GERAL DO MUNÍCIP10; PROJETOS URBANÍSTICOS E HABITAÇÃO SOCIAL; 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS; E EDUCAÇÃO BASICA, TORNA PUBLICO 
A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONSUMO E 
ARTESANATO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO 
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, VENCEDORA A EMPRESA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
LIDA, INSCRITO NO CNPJ: 20.008.831/0001-17, VENCEDOR DOS LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 
11, 12, 13 E 14 COM 0 VALOR GLOBAL DE R$ 1.193.954,70 (UM MILHÃO, CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL, 
NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS), TENDO 0 PROCESSO SIDO 
HOMOLOGADO. PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA 
CEL. ANTONIO JOAQUIM N° 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARA. NOS HORÁRIOS DE 08HOOMIN 
As 13HOOMIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE ICE - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA. 
LIMOEIRO DO NORTE/CE, 17 DE NOVEMBRO DE 2022, MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA - 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BASICA ((AGA() GERENCIADOR). 

A SER PUBLICADO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2022. 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU 

• 

Limoeiro do Norte — Ceara, CEP: 62930-000 
CNPJ n°07.891.674/0001-72 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - se550 3 
	

ISSN 1677-7069 	N° 217, sexta-feira, 18 de novembro de 2022 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Preços Pregão Eletrônico no 10/2022 - PERP 
Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Órgão Gerenciador, Eder Uma Aureliano, 
Ordenador de despesas da secretaria. Extrato da Ata de Registro de Preços resultante do 
Pregão Eletrônico no 10/2022 • PERP. Unidades Administrativas participantes: Gabinete da 
Prefeita; Secretaria de Administração e Finanças; Secretaria de Agricultura e Recursos 
Hidricos; Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cultura e Turismo; Secretaria de 
Esporte e Juventude; Controladoria Geral; Procuradoria Geral; Secretaria de Segurança 
Publica e Cidadania; Superintendência Municipal de Defesa do Melo Ambiente - SUDEMA; 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura; Secretaria de Educação; Centro de 
Operações do Trinsito - COTRAN, Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Objeto: 
Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de eletrodomésticos, para atender as 
necessidades das diversas secretarias do município. Prazo de vigência da Ata de Registro de 
Preços: A presente Ata Led validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura. Valor Global da Ata de Registro de Preços: RS 1.572.499,97 (um 
quinhentos e setenta e dois mil quatrocentos e noventa e nove reels e coven 
centavos). Contratado: Inforsistem Comercio e Serviços Ltda, CNPJ N2  00.563.94 
através de seu representante legal, a Sra. Maria Jose Dias de Almeida. Data d 
da Ata de Registro de Preços: 10/10/2022. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Pregão Eletrônico no 11/2022 - PERP 
Contratante e signatário: Secretaria de Saude, Orgão Gerenciador, Eder Lin a 
Ordenador de despesas. Extrato da Ata de Registro de Preps resultante d 
Eletrônico no 11/2022 - PERP. Unidades Administrativas participantes: Secreta 
Administração e Finances; Secretaria de Agricultura e Recursos Hfdricos; Controladon 
Gera!, Procuradoria Geral; Gabinete da Prefeita; Ouvidoria Geral; Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico, Cultura e Turismo; Secretaria de Esporte e Juventude; 
Secretaria de Segurança Pública e Cidadania; Centro de Operações de Transito - COTRAN; 
Superintendência Municipal de Defesa do Melo Ambiente - SUDEMA; Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura; Secretaria de Educação; Secretaria Do Trabalho 
e Assistência Social. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de 
serviços de locação de equipamentos de Informática, com manutenção preventiva e 
corretiva IN-LOCO, junto as diversas secretarias do município. Prazo de vigência da Ata de 
Registro de Preços: A presente Ata [era validade de 12 (doze) meses, contados a partir de 
sua assinatura. Valor Global da Ata de Registro de Preps: R$ 4.659.998,28 (quatro milhões 
seiscentos e cinquenta e nove mil novecentos e noventa e oito reels e vinte e oito 
centavos). Contratado: DR Software Serviços Ltda ME, inscrito no CNPJ No 
03 420.933/0001-26; através de seu representante legal, o Sr. Regiano José Alves. Data da 
assinatura da Ata de Registro de Preços: 28/10/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.10.28.01-PMI/SM5 SRP 

Objeto: Serviços de locação, confecção em comodato da rede de gases, 
instalação dos equipamentos permanente hospitalar de infraestrutura, incluso manutenção 
preventiva e corretiva, mão-de-obra de instalação dos equipamentos, treinamento básico 
de operação e frete, para atender as necessidades da Unidade de Pronto Atendimento - 
UPA. Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços No 2022.10.28.01-PMI/SMS. 
Tipo: Menor Prep. Data da Sessão: (ll de Dezembro de 2022, as 08h30mIn. Local: Bolsa 
de Licitações e Leilões do Brasil - BLL, no Endereço Eletrônico: www.b1Lorg.br. Edital: 
Disponfvel nos Sites municiplos-licitacoes.tce.ce.gov.br; vAvw.bil.org.br  e Setor de Licitação 
para consulta. E-mail: saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br.  

iguatu-CE, 17 de Novembro de 2022. 
GILDERLANDIO DUARTE DA COSTA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Na CI-01002/22 

Extrato do Instrumento Contratual, decorrente da Dispensa de Licitação no CI-DL002/22, 
Objeto: Contratação de empresa pare a prestação do serviço de sinalização horizontal e 
vertical das lombadas existentes na sede do municipio, compreendendo a implantação de 
place regulamentar e pintura de resina acrílica, de interesse da Autarquia de Cidadania e 
Trânsito de Independência - CITRAN. Contrato No CI-DL002/22. Dotação Orçamentária: 
1501.26.122.2601.2.076. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Valor Global: R$ 29.100,21 
Ivinte e nove mil e cem reais e vinte e um centavos). Vigência do Contrato. 60 (sessenta) 
dias. Contratada: Firme Empreendimentos LIDA ME. Assina pela Contratada: Vaidemar 
Viera Coutinho Neto. Assina pela Contratante: Francisco Gievane de Lacerda. 
Independência/CE, 22/08/2022. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Ng CI-DL003/22 

Extrato do Instrumento Contratual, decorrente da Dispensa de Licitação ne CI-DL003/22, 
Objeto: Aquisição de uniformes e acess6rios destinados aos Agentes de TrénsIto, no 
exercício das suas atribuições administrativas, de apoio e operacionais de fiscalização de 
trânsito, de interesse da Autarquia de Cidadania e Transito de independência CITRAN. 
Contrato No Ci-DL003/22.01. Dotação Orçamentária: 1501.04.122.0405.2.075. Elemento de 
Despesa: 33.90.30.00. Valor Global: R$ 47.481,00 (quarenta e sete mil quatrocentos e 
oitenta e urn reels). Vigência do Contrato: 31/12/2022. Contratada: Maria das Dores 
Almeida Vieira - ME. Assina pela Contratada: Maria das Dores Almeida Vieira. Assina pela 
Contratante: Francisco Gievane de Lacerda. Independência/CE, 27/10/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato referente à Licitado na modalidade Tomada de Preços no 
2022.09.20.3. Partes: o Município de Ipaumirim, através da Secretaria de Educação e a 
empresa G F Empreendimentos LTDA. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados 
na execução da reforma e ampliação da E.E.F. Dr Jarismar Gonçalves Melo, reforma do 
anexo da Escola José Alves de Oliveira e construção de forro no CCI. São Pedro, 
localizadas no Município de Ipaumirim/CE. Valor Total: RS 1.041.983,59 (hum milhão 
quarenta e um mil novecentos e oitenta e três reais e cinquenta e nove centavos). Prazo 
de Execução: 03 Was) meses. Vigência do Contrato: até 31/12/2023. Signatárlos: Luana 
Evangelista de Souza Honorato e Gabriel Araújo Ferreira. Ipaumirim/CE, 16 de novembro 
de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS N2  21/2018/TP 
Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato Ng 054/2018/01. ORIGEM: Tomada de 
Preços N2  021/2018/TP. CONTRATANTE: Municiplo de Iracema, através da Secretaria de 
Educação CONTRATADA: CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EiRELI-ME, inscrita no 
CNPJ No 22.675.190/0001-80. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a Prorrogação 
do Prazo de Vigência do Contrato até 14 de Fevereiro de 2023, nos termo do art. 57, 
§lo, inciso II, da Lei Federal ne 8.666/93. ASSINA PELA CONTRATANTE: Reste Claudia 
Alves de Almeida. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Jerberson Timb6 Magalhães. 
DATA: 11/11/2022. Reuse Claudia Alves de Almeida - Secretária de Educação. 

r'Zit.,77;»,p7:,/e.,,,:tdli:::3Z,'pnroda ,:lor:372°02211180o349  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Ng 25.10.2022.01-TP 

A Prefeitura Municipal de 'opal& através da sua Comissão de Licitação, torna 
público que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Prep autuada sob o no 
25.10.2022.014P, cujo objeto é contratação de empresa para construção de uma Creche 
localizado no Bairro Pedra Branca, sede do Municfpio de !tap* Ce, tipo menor preço, 
com data de abertura marcada para o dia 06 de dezembro de 2022, as 09:00 horas na sala 
da Comissão de Licitação, situada na An. Antônio Pereira de Melo, NO 353, Padre Lima - 
CEP: 62.600-000 - itapajé/CE. Os interessados poderao obter informações detalhadas no 
setor da ComIssão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 as 
12:00 horas. 

Itapalé-CE, 16 de novembro de 2022 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Presldente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 22.06.18/PE 

Extrato do 4o Adendo do Pregão Eletrônico No 22.06 18/PE. Secretaria de 
o Basica. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de 

ens para fornecimento de kit escolar para Educação Infantil, anos iniciais e finals do 
nsino Fundamental e EJA, para atender as necessidades da Secretaria de Educação Básica 

do Município de Itapipoca. A Secretaria de Educação Básica, por meio do Pregoeiro, torna 
público para conhecimento dos interessados que, em função de pedidos de impugnação ao 
edital retro mencionado, foi feito um Termo de Adendo, alterando a data da sessão, como 
segue: ONDE SE If: Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitação: ate as 08h 
do dia 09.11.2022; Abertura das Propostas: as 08h30mln, do dia 09.11.2022; Sessão de 
Dispute de Pregos: as 09 do dia 09.11.2022; LEIA-SE: Acolhimento das Propostas e 
Documentos de Habilitação: ate as 08h do die 01 de Dezembro de 2022; Abertura das 
Propostas: As 08h3OmM, do dia 01 de Dezembro de 2022; Sessão de Disputa de Preços: as 
09 do dia 01 de Dezembro de 2022. 0 Adendo ao Edital poderá ser retirado nos Sitias: 
www.tce.ce.gov.br; www.licItacoes-e.com.br. 

ltapipoca-CE, 17 de Novembro de 2022. 
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 

Ordenador de Despesas da Secretaria mie Educação Mica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA NO 1/2022 

Pelo presente aviso e em cumprimento ao estabelecido pela Lei Federal n2  
11.947/2009 e RESOLUCÃO/CD/ENDE Na, 026/2013 e a no 04 de 02 de abril de 2015, 
legislação correlata e demais normas que regem a matéria, a Presidente da Comissão da 
Chamada Pública comunica aos interessados que realizara no dia 01/12/2022, às 09hs, na 
Rua Joaquim Bezerra, no 46, Centro, itapiúna, Ceara, Chamada Pública no 001/2022 para a 
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agriculture Familiar destinados a Alimentação Escolar 
dos Alunos da Rede Pública de Ensino Infantil Creche e Pré-Escola (PNAC e PNAP), Ensino 
Fundamental (PNAE), Programa Mais Educação, Ensino de Jovens e Adultos (EJA) e 
Atendimento Educacional Especializado (AEE), de Responsabilidade da Secretaria de 
Educação. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço 
supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08h as 14h. 

Itapitina-CE, 17 de novembro de 2022 
EDNA VIEIRA DA SILVA 

Presidente da Comissão da Chamada Pública 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2022.0410-001/PMLN 

Pregão Eletrônico No 2022.0410-001/PMLN. O Município de Limoeiro do Norte, 
através dos Ordenadores de Despesas da(s) Secretarias; de Saúde; Infraestrutura e 
Urbanismo; Atividades Econômicas, Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos e 
Meio Ambiente; Assistência Social e Politicos Públicas Para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência; Finanças, Orçamentos e Planejamento; Governo; 
Cultura; Desportos e Juventude; Instituto Municipal de Melo Ambiente; Procuradoria Geral 
do Muníciplo; Projetos Urbanisticos E Habitação Social; Gestão de Convênios, Recursos 
Humanos e Patrimoniais; e Educação Básica, torna público a divulgação do resultado da 
licitação acima mencionada cujo objeto 	registro de preços para futures e eventuais 
aquisições de  materials  de expediente, consumo e artesanato, destinados a atender as 
necessidades de diversas Unidades Gestoras do Municfplo de Limoeiro do Norte- CE, 
Vencedora A Empresa: Viva Distribuidora de Produtos LTDA, inscrito no CNPJ: 
20.008.831/0001-17, Vencedor dos botes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 
E 14 com o valor global de R$ 1.193.954,70 (hum milhão, cento e noventa e  tris  mil, 
novecentos e cinquenta e quatro  malt  e setenta centavos), tendo o processo sido 
homologado. para maiores informaçôes procurar na sala de reuniões da comissão, na Rua  
Cel.  Antônio Joaquim No 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceara. nos horários de 
08h0Omin as 13h0Omin, em  dies  úteis, ou através do  site  TCE - Tribunal de Contas cio 
Estado do Ceara. 

Limoeiro do Norte - CE, 17 de novembro de 2022 
MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Secretária de Educação Basica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAL) 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA NO 10042/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Maracanaú torna público que  hs  09:00 (nove) horas do dia 22  tie  dezembro de 
2022, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida  

Dorval  Tomas de Souza, No 150, Conjunto Jereissati I, nesta Cidade, receberá 

documento de habilitação e propostas de pregos, para a realização de licitação 

na modalidade Concorrência Pública, tipo menor preço global, tombada sob o 
ri* 10.042/2022-CP, que versa acerca da contratação de empresa para 

drenagem, terraplanagem e pavimentação do bolsão de estacionamento, local: 
Avenida Parque Sul, Distrito Industrial I, em Maracanau/CE, tudo conforme 
especificações contidas no edital e seus anexos, podendo ser o mesmo 

adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 As 14:00 horas. 

Maracanaú-CE, 16 de novembro de 2022  

ANDERSON  GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da  CPL  

	

DM:unmet,/ essinado dignalmente tonforme MP ne 2 200-2 an 24/00/2001, 	CP  

	

que  instItui e Intmestrutura de Chaves Pcildimis  Brasileira  ICP--Bnisll 	a 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte CE - ANO VI EDIÇÃO 1.341, de 18 de novembro de 2022. 

0 

; 	Ft-S. 	1.  

%""trnfre 
.%d "3 ",  

Art. 11. A parcela paga coin ate 30 (trinta) dias de atraso sera acrescida de 
juros e multa de 5% (cinco por cento) sobre seu valor. 

Art. 12. Com  a adesão ao programa de que trata esta Lei, ficam suspensos 
a exigibilidade do crédito tributário e o julgamento na esfera administrativa. 

Art. 13. 0 sujeito passivo que houver ingressado com ação judicial per-
tinente aos créditos tributários previstos nesta Lei, contra o Município de Li-
moeiro do Norte, deverá, como condição para valer-se dos beneficios desta 
Lei, dela desistir e renunciar a qualquer alegação de direitos em que ela se 
funda, protocolando requerimento de extinção do processo coin resolução de 
mérito, nos termos do inciso III, alínea "c", do art. 487 da Lei n° 13.105, de 16 
de março de 2015— Código de Processo Civil, até 30 (trinta) dias após a data 
de ciência do deferimento do requerimento de adesão dirigido A Superinten-
dência da Receita Municipal. 

Parágrafo único. Não cumprindo o disposto no caput, o requerimento do 

glill

sr eito passivo será reexaminado para ser indeferido. 
i• 

Art. 14. A inclusão de débitos nos parcelamentos de que trata esta Lei não 
plica em novação de divida. 

Art. 15. Os parcelamentos requeridos na forma e condições desta Lei não 
dependem de oferecimento de garantia ou de arrolamento de bens, exceto 
quando já houver penhora em execução fiscal ajuizada 

CAPITULO III 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Art. 16. Mensalmente, a Secretaria Municipal de Finanças, Orçamentos e 
Planejamento (SEFIN) divulgará, no Diário Oficial do Município, demonstra-
tivos dos parcelamentos concedidos no âmbito de suas competências. 

Art. 17. A Secretaria Municipal de Finanças, Orçamentos e Planejamento 
editará atos necessários à execução do parcelamento de que trata esta Lei. 

Secretaria 'I4unicipq,1,4Pinariças;. 
OugmentoS:efinançai -(SEFIN) 

eOMISSAODE LICITAÇõES'E PREGÕES 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO — N" 2022.0410-001/PMLN 

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DOS ORDENA-
DORES DE DESPESAS DA(S) SECRETARIAS; DE SAÚDE; INERAES-
TRUTURA E URBANISMO; ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPRE-
ENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO 
AMBIENTE; ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA 
MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFT-
CIÊNCIA; FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO; GOVER-
NO; CULTURA; DESPORTOS E JUVENTUDE; INSTITUTO MUNICI-
PAL DE MEIO AMBIENTE; PROCURADORIA GERAL DO MUNÍCIPIO; 
PROJETOS URBANÍSTICOS E HABITAÇÃO SOCIAL; GESTÃO DE 
CONVÉNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS; E EDUCA-
ÇÃO BASICA, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 
DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATE-
RIAIS DE EXPEDIENTE, CONSUMO E ARTESANATO, DESTINADOS 
A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES GESTO-
RAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, VENCEDORA A 
EMPRESA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, INSCRITO 
NO CNPJ: 20.008.831/0001-17, VENCEDOR DOS LOTES 01, 02, 03, 04, 
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 E 14 COM O VALOR GLOBAL DE R$ 
1.193.954,70 (UM MILHÃO, CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL, NOVE-
CENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS), 
TENDO 0 PROCESSO SIDO HOMOLOGADO. PARA MAIORES INFOR-
MAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA 
RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM N° 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO 
NORTE - CEARA. NOS HORÁRIOS DE 08HOOMIN AS 13HOOMIN, EM 
DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE — TRIBUNAL DE CONTAS 
DO ESTADO DO CEARA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 17 DE NOVEM-
BRO DE 2022, MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 
- SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ÔRGÂ0 GERENCIADOR). 

instituto Municipal de MeioAmbiente (IMMAB) 

CAPÍTULO 11 
DA ADESÃO AO PROGRAMA 

Art. 10. A data limite para adesão aos benefícios previ 
3! de dezembro de 2022. 

Art. 18. Os beneficios concedidos por esta Lei serão compensados com 
o aumento da arrecadação decorrente dela própria, não caracterizando a re-
nuncia de receita prevista no art. 14 da Lei Complementar n" 101, de 04 de 
maio de 2000. 

ot
Art. 19. A data do vencimento da primeira parcela, expressa no Domi-
no de Arrecadação Municipal (DAM), será no máximo o 5.° (quinto) dia 

útil após a assinatura do termo de parcelamento ou reparcelamento, as demais 
parcelas vencendo em igual dia dos meses subsequentes. 

Parágrafo único. Caso o sujeito passivo deixe de efetuar o pagamento 
da parcela no vencimento fixado, poderá requerer a expedição de outro Do-
cumento de Arrecadação Municipal (DAM), com nova data para pagamento, 
que deverá ocorrer até o dia do vencimento da parcela imediatamente pos-
terior, sem prejuízo da aplicação de multa e juros de mora já previstos na 
legislação tributária municipal. 

Art. 20. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Esta-
do do Ceará, em 18 de novembro de 2022. 

José Maria Lucena 

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS 

ISABEL FÁTIMA DA SILVA CASTRO 
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO 
E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (SUI-
NOCULTURA) - EASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM 
- NOME DO BENEFICIÁRIO: ISABEL FATIMA DA SILVA CASTRO - 
LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CAPIM, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, 
LIMOEIRO DO NORTE-CE, FOI DETERMINADO 0 CUMPRIMENTO 
DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LI-
CENCIAMENTO DO IMMAB. 

BEATRIZ SANTIAGO DE MEDEIROS 
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE 
METO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO 
E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (BO-
VINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO 
DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: BEATRIZ SANTIAGO DE MEDEI-
ROS - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO MILAGRES, S/N - ZONA RURAL - CEP: 
62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE, FOI DETERMINADO 0 CUM-
PRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRU-
ÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB. 

GENESIO NUNES NOGUEIRA 
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO 
E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (BO-
VINOCULTURA) - EASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO 
DOM- NOME DO BENEFICIÁRTO.  GENFSIO NUNES NOGUEIRA -  

-Página 4- 


